
Číslo smlouvy:

Smlouva o dílo

Výsadba dřevin u fit a relax zóny u řeky Ostravice

uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „občanský zákoník“)

Smluvní strany

Objednatel:

Název: Město Frýdlant nad Ostravicí

Sídlo: Náměstí 3, Frýdlant nad Ostravicí, PSČ 739 11

Zastoupen: RNDr. Helena Pešatová, starostka

IČ: 00296651

DIČ: CZ00296651

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

Číslo účtu:

Objednatele jsou oprávněni dále zastupovat:

- ve věcech technických: Ing. Žaneta Štefková, referentka odboru životního prostředí Městského úřadu

Frýdlant nad Ostravicí, tel.

na straně jedné jako „objednatel“

a

Dodavatel:

Název: Ing. Libor Vavřík

Sídlo: Hodoňovice 147, 739 01 Baška

Zastoupen: Ing. Libor Vavřík, majitel firmy
Hlavní provozovna a adresa pro písemný styk: Metylovská 979, 739 11 Frýdlant n.O.
IČ: 12643734

DIČ: CZ5607040120

Zapsán: u Obecního živnostenského úřadu ve Frýdku-Místku pod

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

Číslo účtu:

Spojení (telefon, email):

na straně druhé jako „zhotovitel“

MĚSTO FRÝDLANT NAD OSTRAVICÍ
Náměstí čp. 3
739 11 FRÝDLANT NAD OSTRAVICÍ



2 
 

I. Předmět smlouvy a místo plnění 

1.1  Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést dílo spočívající ve výsadbě dřevin u fit a 
relax zóny u řeky Ostravice (dále jen „dílo“) na svůj náklad a nebezpečí a objednatel se zavazuje  
dílo převzít a zaplatit za něj zhotoviteli cenu, která  je sjednaná dle této smlouvy.  

 
1.2  Předmětem díla je výsadba 11 ks stromů specifikovaných v bodu 1.3  včetně  tříleté povýsadbové 

péče o stromy na území města Frýdlant nad Ostravicí u fit a relax zóny u řeky Ostravice.  
 

1.3    Specifikace dřevin a požadavky při výsadbě: 

-  Jedná se o výsadbu 11 ks stromů druhového zastoupení:  
8 ks javor mléč (Acer platanoides) 
3 ks lípa srdčitá (Tilia cordata)  

- Stromy při výsadbě musí splňovat parametry školkařského výpěstku s min. výškou kmene pod 
korunou 180-220 cm, a jejich obvod kmene měřený ve výšce 100 cm nad zemí bude 16-18 cm, 
strukturou  větví  budou  odpovídat  druhu a odrůdě, původem a pěstováním budou odpovídat 
normě ČSN 46 4902 Výpěstky okrasných dřevin. Koruna stromu bude rovnoměrně správně 
zapěstovaná. 

1.4 Požadavky na vysazované stromy vycházejí ze Standardů péče o přírodu a krajinu (dále jen SPPK) – 
Výsadba stromů SPPK A02 001:2013:  

- Dřeviny budou dodány se zemním balem nebo v kontejneru a budou vysazeny do jamky v šířce                        
1,5 násobku průměru kořenového systému nebo zemního balu, do hloubky stejné jako na 
předchozím stanovišti, s 50% výměnou půdy, se zalitím. U kontejnerovaných rostlin je nutno 
prořezat spirálovitě stočené a zaškrcené kořeny a roztrhat kořenovou plsť. Kořeny je nutno 
rozprostřít do jejich přirozené polohy. 

- Stromy budou po výsadbě ukotveny 3 dřevěnými kůly tl. 8 cm a vyvázány třemi úvazky, kůly 
budou opatřeny příčky.  

- Kmen dřevin při výsadbě bude rovný bez mechanické poškození a bude chráněn (např. pomocí 
rákosové, bambusové, slaměné rohože či dvojité vrstvy juty) a na bázi kmene bude instalovaná  
plastová chránička o min. výšce 20 cm (předcházející poškozování při  sečení trávy od vyžínačů a 
křovinořezů). 

- Kolem vysazených dřevin budou vytvořeny závlahové mísy a budou vytvarovány tak, aby voda 
stékala k dřevině. Po výsadbě je nutno osázenou plochu urovnat, vyčistit od odpadu a rozprostřít 
na ni vrstvu mulče (kůra, dřevní štěpka) o min. tloušťce 10 cm.  

- Do výsadbové jámy po obvodu kořenového bálu bude doplněno odpovídající hnojivo (např. 
Silvamix), bezprostředně po výsadbě bude zajištěna zálivka dřevin odpovídajícím množstvím  
vody. 

- Současně s výsadbou dřevin musí být proveden jejich srovnávací (komparativní) řez blíže 
definovaný v arboristickém standardu SPPK A02 002 Řez stromů. Rozsah řezu musí odpovídat 
taxonu, typu a stavu sazenic, období výsadby, podmínkám stanoviště a možnosti následné péče. 
Komparativní řez provede odborně způsobilá osoba (v oboru zahradnictví či kvalifikovaný 
arborista). 

1.5 Místem plnění  jsou  pozemky parc.č. 670, 669 a 4374/2 v k.ú. Frýdlant nad Ostravicí, obec Frýdlant 
nad Ostravicí ve vlastnictví města Frýdlant nad Ostravicí. Konkrétní umístění stromů bude 
objednatelem upřesněno po uzavření smlouvy na místě samém.   

1.6 Součástí díla je i zajištění povýsadbové péče o nově vysazené dřeviny po  dobu  3 let  od data 
vystavení  předávacího protokolu a převzetí  díla bez vad a nedodělků. Povýsadbová péče bude 



3 
 

zahrnovat pravidelnou zálivku dle potřeby a ročního období, průběžné odplevelování výsadbových 
mís, výchovný řez, kontrolu a opravu kotvení úvazků, přihnojení a příp. aplikaci ochranných postřiků 
proti chorobám a škůdcům. 

1.7 Součástí provedení díla a ceny za dílo je také použití příp. pracovních strojů a techniky při výsadbě, 
včetně zajištění dopravy, úklid pracoviště včetně odvozu a likvidace vzniklého odpadu po výsadbě. 

 
II. Doba provedení díla 

2.1 Zhotovitel se zavazuje dílo dle této smlouvy zrealizovat a předat bez vad a nedodělků v období od 
data podpisu této smlouvy nejpozději do 15.05.2023 (výsadba dřevin).  

2.2 Následná povýsadbová péče o vysázené  stromy bude trvat od dokončení a převzetí  díla nejpozději 
do 15.05.2026.  

III. Cena za dílo a platební podmínky 

3.1 Cena díla byla stanovena dohodou  smluvních  stran na základě cenové  nabídky  zhotovitele a činí za 
cely předmět plnění  v rozsahu  dle čl. I této smlouvy: 

Výsadba dřevin u fit a 
relax zóny u řeky 
Ostravice 

Cena celkem v Kč 
bez DPH 

DPH 21 % Cena celkem 
včetně DPH 21% 

Výsadba 11 ks stromů 107.800 Kč 22.638 Kč 130.438 Kč 

Tříletá následná péče o 
vysázené stromy 

      11.880 Kč                  2.494,80,-Kč           14.374,80 Kč 

Cena celkem 119.680 Kč      25.132,80 Kč          144.812,80 Kč 
 
Zhotovitel je plátcem DPH. 

3.2 Cena za dílo uvedena v bodě 3.1 této smlouvy je sjednána jako nejvýše přípustná, maximální, 
nepřekročitelná po celou dobu platnosti smlouvy a obsahuje veškeré náklady zhotovitele nutné  
k řádnému  provedení  díla. 

3.3 Případné změny ceny díla budou smluvními stranami vždy sjednány písemným dodatkem této  
smlouvy. 

3.4 Úhrada ceny díla bude provedena objednatelem na základě daňového  dokladu - faktury,  která bude   
vystavena zhotovitelem po protokolárním předání a převzetí  díla bez vad a nedodělků.  Součástí 

faktury bude vzájemně odsouhlasený  předávací  protokol o předání  a převzetí  díla. Splatnost 
faktury je 15 dní od jejího doručení objednateli. Faktura bude objednateli zaslána v listinné podobě 

na adresu  sídla objednatele uvedenou  v této  smlouvě. 

3.5   Úhrada ceny díla za povýsadbovou  péči o nově vysázené  stromy bude probíhat na základě 

vystavených faktur 1x ročně vždy k 30.05. daného roku.     



4 
 

3.6 Nebudou-li faktury obsahovat zákonem stanovené náležitosti definované zákonem č. 235/2004 Sb., o 

dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 

znění pozdějších předpisů, nebo bude-li chybně vyúčtována cena, je objednatel oprávněn vadnou 

fakturu vrátit zhotoviteli bez zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené faktuře (na titulní straně) 

vyznačí objednatel důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. Vrátí-li 
objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti 

běží opět ode dne doručení nově vyhotovené (zhotovitelem opravené) faktury. 

3.7   Zálohy nebudou objednatelem zhotoviteli poskytovány.  

 
IV. Provádění díla a odpovědnost za škodu 

4.1  Zhotovitel provede dílo na svou zodpovědnost a nebezpečí a nese nebezpečí škody na realizovaném 

díle v plném rozsahu až do dne předání a převzetí díla objednatelem. Dílo bude provedeno v souladu 

s platnými obecně závaznými předpisy a platnými normami vztahujícími se k předmětu plnění dle 

této smlouvy. Případná změna pracovní technologie bude předem projednána s objednatelem a jím 

odsouhlasena.  

4.2  Na provedení díla poskytuje zhotovitel záruku 24 měsíců ode dne předání a převzetí díla bez vad a 

nedodělků.  

4.3  Zhotovitel zahájí odstraňování vad v co nejkratší technicky možné lhůtě od doručení oprávněné 

reklamace objednatele. Zhotovitel vady odstraní nejdéle do 20 dnů od řádného uplatnění reklamace, 

pokud se obě strany nedohodnou jinak.  

4.4  Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů a je povinen si sám na své náklady zajistit likvidaci 

odpadu vzniklého při realizaci díla dle příslušných předpisů ve smyslu zákona č. 541/2020 Sb., o 
odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů.  

4.5  Veškeré plochy, především travnaté plochy, které budou dotčeny prováděním díla a budou 

poškozeny, uvede zhotovitel před předáním díla objednateli do původního stavu.  

4.6 Pokud v průběhu trvání následné péče dojde k nevratnému zhoršení stavu vysazených stromů, 

objednatel písemně vyzve dodavatele k výměně předmětných stromů v termínu do konce nejbližšího 

období vhodného k výsadbě stromů s balem.  

4.7  Po výměně vysazených stromů zhotovitel vyzve objednatele k jejich převzetí s tím, že ode dne 

převzetí běží nová 24 měsíční záruční doba a bude fakturována nová následná péče o vysazené 

stromy. O prodloužení následné péče bude zhotovitelem vypracován dodatek ke smlouvě v souladu s 
bodem 8.3 této smlouvy.  

4.8  Pokud činností zhotovitele při provádění díla nebo v souvislosti s ním dojde ke způsobení škody 

objednateli nebo třetím osobám v důsledku opomenutí, nedbalosti nebo neplnění podmínek 

vyplývajících ze zákona, technických či jiných norem nebo této smlouvy, je zhotovitel povinen na 

základě písemného oznámení rozsahu a charakteru škod objednatelem tuto škodu ve lhůtě 

stanovené objednatelem odstranit a není-li to možné, škodu finančně nahradit.  

4.9   Nároky z odpovědnosti za vady se nedotýkají nároků na náhradu škody nebo na smluvní pokutu  



5 
 

4.10 Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k provedení díla a že dílo dle této smlouvy provede s 

odbornou  péči v dohodnutém rozsahu za dohodnutou  cenu  a dohodnuté lhůtě dle této smlouvy.  

V.  Předání a převzetí díla 

5.1  Podmínkou předání a převzetí díla objednatelem je jeho řádné dokončení bez vad a nedodělků. Dílo 

má vady, pokud jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným v této smlouvě a příslušným 

předpisům a ČSN vztahujícím se k provedení díla. Takovéto vady je zhotovitel povinen odstranit před 

předáním a převzetím díla.  

5.2  Zhotovitel vyzve objednatele k převzetí dokončeného díla bez vad a nedodělků nejpozději 

do 5 pracovních dnů od dokončení díla.  

5.3  Předání a převzetí díla bude provedeno formou předávacího protokolu.  

VI. Sankční ujednání 

6.1  V případě prodlení zhotovitele s některým z termínů plnění dle čl. II smlouvy zaviněného 

zhotovitelem je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý i započatý den 

prodlení.  

6.2  V případě prodlení objednatele s úhradou faktury zhotovitele má zhotovitel nárok účtovat úrok z 

prodlení ve výši 0,5 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.  

6.3  Ujednáním o smluvní pokutě ani jejím zaplacením není dotčeno právo objednatele na náhradu škody 

v plné výši a objednatel je oprávněn domáhat se náhrady škody v plné výši, i když přesahuje výši 

smluvní pokuty.  

6.4  V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným dokončením díla, nezanikají nároky na 

smluvní pokuty, pokud vznikly dřívějším porušením povinností.  

6.5  Splatnost smluvních pokut a úroku z prodlení je dohodnuta na 15 dnů po doručení daňového dokladu 

(faktury) s jejich vyčíslením a uvedením důvodu jejich uplatnění povinné smluvní straně.   

VII.  Ukončení smlouvy 

7.1  Tuto smlouvu je možno ukončit písemnou dohodou smluvních stran ke dni uvedenému v této 

dohodě.  

7.2  Smluvní strany mohou odstoupit od smlouvy za podmínek uvedených v § 2001 a násl. občanského 

zákoníku a v případě porušení smlouvy podstatným způsobem druhou smluvní stranou dle této 

smlouvy.  

  7.3  Za porušení smlouvy podstatným způsobem ze strany zhotovitele, při kterém je objednatel oprávněn 

odstoupit od smlouvy, se považuje:  

a) vadnost díla již v průběhu jeho provádění, pokud zhotovitel na písemnou výzvu objednatele 

vady neodstraní ve stanovené lhůtě, 

d) porušení technologických postupů, předpisů a norem a nezjednání nápravy ani ve lhůtě k tomu 

stanovené objednatelem,  



6 
 

c) prodlení zhotovitele s dokončením díla o více než 10 dnů bez předchozího souhlasu 

objednatele,  

7.4  Za porušení smlouvy podstatným způsobem ze strany objednatele, při kterém je zhotovitel oprávněn 

odstoupit od smlouvy, se považuje neposkytnutí součinnosti objednatele nutné k řádnému provedení 

díla a nezjednání nápravy ani v náhradní lhůtě k tomu poskytnuté zhotovitelem.  

7.5  Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé 

smluvní straně.  

7.6  Pro případ, že některá ze smluvních stran odmítne převzít písemnost odeslanou s využitím 

provozovatele poštovních služeb, má se za to, že písemnost byla doručena dnem odmítnutí jejího 

převzetí. Pokud takto doručovanou písemnost některá ze smluvních stran nepřevezme nebo její 

převzetí znemožní, má se za to, že byla doručena třetím pracovním dnem po odeslání.  

7.7  Dojde-li k ukončení smlouvy podle tohoto článku smlouvy před řádným dokončením díla, zhotovitel 

provede soupis všech provedených prací na díle oceněných způsobem, jakým je stanovena cena díla, 

tento soupis s objednatelem odsouhlasí a vyhotoví na ně fakturu, jejíž součástí bude objednatelem 

odsouhlasený soupis provedených prací. Objednatel převezme dokončenou část díla do 5 dnů ode 

dne ukončení smlouvy, nedohodnou-li se strany jinak, a uhradí zhotoviteli její cenu na základě faktury 

zhotovitele vyhotovené dle předchozí věty.  

VIII.  Závěrečná ustanovení 

8.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru 
smluv. 

8.2  Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Objednatel 

obdrží 2 stejnopisy a zhotovitel 1 stejnopis této smlouvy. 

8.3 Tuto smlouvu lze doplňovat a měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky, které musí být 

podepsány zástupci obou smluvních stran, jinak jsou neplatné. 

8.4 Nestanoví-li tato smlouva jinak, platí pro ni příslušná ustanovení občanského zákoníku. 

8.5 Uzavření smlouvy o dílo schválila rada města na schůzi dne 13.02.2023, usnesením č. 6/7.2. 

 

Ve Frýdlantu nad Ostravicí dne  22.02.2023                         Ve Frýdlantu nad Ostravicí dne 17.02.2023  

Za objednatele:                                                                                Za zhotovitele:                        

 

 …………………………………………………. ………………………………………………….   

  RNDr. Helena Pešatová                                                               Ing. Libor Vavřík            
  starostka města    

 



7 
 

 

 


